
7,
00

3,
50

15,00

50,00

11,00

28
,0

0

98
,0

0

5,00

6,
00

95
.0

0

8,00

Ø76х3

Н18

Ø194х5

73,00

Ø133х4

Ø219х6

Ø219х6

Ø194х4

Ø108х4

6,00

73
,00

Ø159х4,5

Ø57х3

Изм. Кол.уч.Лист Nдок. Подпись Дата
Стадия Лист Листов

РП 2.2

Формат А1
2009

РП

               План тепловых сетей   

Тепловые сети

Реконструкция тепловых сетей

Техн. дир.

ГИП

Исполн. Конкина В.Н.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

18,00 60,00

Ø273х7

18
5,

00

См .лист  2.1

6,
00

Ø377х9

Ø76х3
Ø45х2,5

80,00

Ø377х9

Ø89х3

Ø377х9

53,00

56,00

17
0°

2,
50

10
,0

0

Ø133  х  4

80,00 145,00

Ø89х3,5

Ø32х2,5

72,00
Ø45х2,5

54,00 50,00

2,
00

174,00

5,
00

62
,0

0

18
,0

0

Ø219х6

28,00

Ø219х6 Ø76х3 Ø219х6 Ø45х2,5

Ø89хЗ.5

Ø273х7

Н1
Н4

Н6

Ø133х4

Ø45х2,5

Ø89х3,5

Ø89х3,5

Ø159х4,5

Н14

Ø273х7

22,00

15
,0

0
10

,0
0

2,
00

УП2

46
,0

0

УПв

УПе

5,
00

36,00

17,00

Ø89х3

28
,0

0

Изм. Кол.уч.Лист Nдок. Подпись Дата
Стадия Лист Листов

РП 2.1

Формат А1
2009

РП

               План тепловых сетей   

Тепловые сети

Реконструкция  тепловых сетей

Техн. дир.

ГИП

Исполн. Конкина В.Н.

74
.0

0

9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

20,00
Ø273х7

Ø377х9

12
,0

0

87
,0

0

12
,0

0

6,
00

20,00 28
,0

0

4,
50

90,00

9,00

11
,0

0

Ø377х9

Условные обозначения

   Трубопровод на низкой опоре

Трубопровод на высокой опоре

Контуры зданий

Неподвижная опора

Скользящая опора

Угол поворота

Запорная арматура
Н

УП

Высоая опора

Лист 2.2

8,
00

Ø159х4,5

25
,0

0

Ø273х7 См .лист  2.2

18
5,

00

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

Н15

Н11

14
11
9
8
7
6
5
4
3,5
3
2,5
2

Корпус 17Корпус 16

Корпус 37

Корпус  30Корпус  9

Стройбаза 

Корпус 20
(котельная)Корпус             10  

Корпус 11 Корпус 12

Столовая 

Корпус 1

Корпус 1

Корпус 1

 3

 8

17

13

15

18 19 20

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

Изм. Кол.уч.Лист Nдок. ПодписьДата
Стадия Лист Листов

РП 3

2009

 Аксонометрическая  схема теплосети

24 25

26

31

32

35

      Расчетные тепловые потоки

21

 4

 Масса 1 м.п.

водой и в 
  трубы с   

Характеристика расчетных участков трубопровода

     Длина  Диаметр трубы
 Длина пролета   

                 изоляции

между свобод  
 ными опорами  
         м  

       расчетного
      участка м.п.

       расчетного
      участка мм.

Масса пролета   
   трубы ,кг 

Осевое усилие   
 на свободную 
   опору, кгс   ³/ч

 25

185

 35

 80

 9

 234

 168

 85

 188

 137
Итого по главному 

 15

 40

 38

 18

 29

 45

 152

 10

 10

62

222

Расход воды
      на расчетном

         участке м

 150,07

 604,85

588,55

 524,05

523,48

252,38

236,75

116,32

90,35

  84,22

  25,97

33,75

4,63

86,68

 6,13

82,05

10,42

2,133

11,52

2,65

156,25

Корпус 2 

Корпус 7 

Корпус 2 

 9

10

 11

 12

Тепловые сети

Реконструкция  тепловых сетей

Техн. дир.

ГИП

Исполн. Конкина  ВН

Ø32х2,5

Ø45 х2,5

Ø377х9

Ø377х9

Ø89х3,5 Ø273 х7

Ø89х3,5

Ø273 х7

Ø57х3

Ø219 х6Ø133 х4

Ø194 х5

Ø194 х5

Ø108 х4

Ø194 х5

Ø108х4

Ø219 х6

Ø194 х5

Ø273 х7

Ø159 х4,5
Ø45 х2,5Ø219 х6Ø76 х3

2551 х2=5102

          кольцу
 1146

Итого  

  377х9

  377х9

  377х9

  377х9

  273х7

  273х7

  219х6

  219х6

  194х5

  194х5

  194х5

   76х3

   76х3

   76х3

  194х5

  108х4

  133х4

   57х3

  1 59х4,5

   45х2,5

   45х2,5

 222,6

 222,6

 222,6

 222,6

 124,1

 124,1

  86,0

  67,6

  67,6

  67,6

  67,6

  17,0

   17,0

   17,0

 28,3

  12,8

  51,3

  86,0

   8,1

 39,9

   8,1

Условные обозначения

 1 228 29 30Ø159х4,5Ø133х4 Ø89х3,5 Ø377 х9 Ø377 х9 Ø89х3,5

 7

14

 6

Корпус 13

Д1Д1
Д2 Д2

                                                                                                                                   540
                                                                                                                                   540
                                                                                                                                   540
                                                                                                                                   400
                                                                                                                                   400
                                                                                                                                   400
                                                                                                                                   280
                                                                                                                                   280
                                                                                                                                   2 80
                                                                                                                                   280
                                                                                                                                   280

вв
42,5

43
45
45,5
49
36
36
45,5
37
46,5
36,5
39

                                                                                                                                   660

  а
  б

Наружный диаметр

15
,0

0

116829,00

9,00

8.
00

Примечание 

Размещение высоких опор и арматуры уточнить по месту. 

6.
00

Н10
Н8

Н7

Н2

Т1,Т2

Т1,Т2

Т1,Т2
Н5

Н13

57
,0

0

Н16

   Т1

   Т2
Н

140

120
120
100
100
90
80
80
70
60
60
50

Горячее

жение
водоснаб

Общий
Позиция 
    по 
генплану 

Наименование потребителя

Расчетный тепловой поток; МВт (Гкал/ч)

Отопление Вентиляция  Технологи   
 ческие   
 нужды   

     2 

    9                 

    10

    11 

    12 

    13 

    16 

    17 

    22             Корпус 22, пожарное депо

    23 

    37 

                    Стройбаза 

     1             

     7 

   0,0960 2,3041   2,400                  Корпус 10, литейный      

0,1004  0,4465  0,5469

0,0241 0,1229 0,1470

0,0298 0,0298

 0,0543  0,0577 0,1129

                  Корпус 13, насосная станция     

                  Корпус 11, станция очистки промстоков    

0,1391 0,1391

0,2237 0,3809  0,6046

Корпус 37

 Корпус 23, гараж

Корпус 16, блок складов

 Корпус 17, блок складов

    20 Корпус 20, котельная

Корпус 1

5,7847Корпус 2 0,4851 5,2996

0,3220 0,3220Корпус 7 

Корпус 12 

Корпус 9, столовая

0,4472 0,5293 0,9765

0,2199 0,6008  0,8207

0,3402 0,6459 0,9861

 0,2463 1,5256 1,7720

31,500

           Выход из котельной

(0,4326) 16,8700

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(            )

(           )

(          )

(           )

  (            )

  (             )

  (           )

(           )

    (           )

 (             )

 (            )

              )

 (           )

  (           )

 (          )

(         )

  (            )

   (           )

    (           )

  (            )

  (           )

(             )

  (             )

  (            )

  (           )

  (            )

19,6198

  6,7275

0,3744

2,0606

  2,7913

0,636 0

0,1709

0,0346

1,1356

 0,954 5

36,600

0,1302

 0,7032

1,1468

0,1618

0,3956

0,2601

0,0631

0,2558

0,5201

0,03461

0,0280

0,1167

0,1116

0,2864

0,3744

0,5641

0,5031

   6,1634

1,7742

2,6797

0,5192

0,1429

0,6155

0,6987

  0,0670

0,4430

0,7511

0,1618

(16,4373)
   19,1166

   Аксонометрическая схема теплосети  

 Трубопровод теплоносителя  115°С

 Трубопровод теплоносителя  70°С

 Неподвижная оопора

Тройник

Условные обозначения

Уклон трубопровода

Ø108 Ø194

 (             

15
,0

0

Ø108х4

В канале

2,
5

Опуск в канал

В канале

В канале

Трубопровод в непроходном  канале Т1,Т2

Н9

87,0087,00

В канале

7,00Н3
52,00

          УП 1

УП3

23,00

Ø194х5

   Трубопровод на низкой опоре

Трубопровод на высокой опоре

Контуры зданий

Неподвижная опора

Скользящая опора

Угол поворота

Запорная арматура
Н

УП

Высоая опора

Т1,Т2

Т1,Т2

Трубопровод в непроходном  канале Т1,Т2

34,00

65
,0

0

Ø273х7

УП13

УП12

УП11

УП10

УП9

УП8

УП7

УП6

Ø108 х4

20,00
22,00

19,00

Ø76х3,5

Н17 

УП13

УП12 

УП11 У10

УП9 

140°

   УП8 

140°

опуск в сущ.канал

Ø273 х9

Н13

16

К3

   УП7 

   УП3 В канале

Корпус 23

33 34Ø89х4 Ø45 х2,5 Ø76 х3

К2

 Гараж
 Корпус 22
  Пождепо

В канале

   УП2 

Н1

УП1 Н5

Н11
Н10

В канале

Н15

Ø219 х6

23
УП4

22

УП5

   УП6 

УП5

УП4

Номер расчетного
участка (по схеме)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

33

34

35

14

14

14

14

11

11

9

8

8

3,5

8

5

6

8

3

7

9

3

2,5

3

2,5

 18

 33

70

 9

 90

 15

 43

 101

 18

 140

 115

 49

169,47

83,03

18,78

64,5

18,6

271,1

16,3

166,67

0,57

252,5

13,65

45,72

15,63

  273х7

  194х5

  219х6

  1 59х4,5

  1 59х4,5

  273х7

   89х3,5

   89х3,5

   89х3,5

   89х3,5

   89х3,5

  133х4

   32х2,5

 124,1

 124,1

  67,6

  51,3

  51,3

  86,0

  21,5

  21,5

  21,5

  21,5

  21,5

   6,9

  39,9

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

9

8

7

11

4

11

4

2

4

4

7

4

4

 8   45х2,5    8,1

3116

1365

774

541

59,5

141,5

239,4

359

774

51

774

86

1365

86

13,8

157,6

86

205,2

86

3116

3116

3116

1365

1365

541

541

541

38,4

19

20

541

359

86

20,3

51

20,3

140°

1,00
В уществующий

канал

8,00Н17

37,00

17
,0

0

Н18 

Н12

Н12

опуск в сущ.канал

опуск в сущ.канал

опуск в сущ.
канал

В существующий
канал

Ø219х6

Ø273 х7

 9 Ø194х5

Воздушник

Воздушник

Воздушник

Воздушник

ВоздушникВоздушник Воздушник

Воздушник

опуск в сущ.
канал

27

В существующий
каналВ существующий

канал

В существующий
канал

Ø273х7

В существующий
канал

В существующий
канал

В существующий
канал

В существующий
канал

40
,0

0

Расстояние между скользящим и  неподвижными опорами 
принять по приведннной на этом листе таблице 

Ø377х9  5

Примечание 

Размещение высоких опор и арматуры уточнить по месту. 
Расстояние между скользящим и  неподвижными опорами 
принять по таблице,приведенной на листе 2.1.

Ø76х3,5

Ø219 х6

Ø377х9

Ø108х4

опуск в сущ.канал

Воздушник

Условный проход
основного трубопровода

Условный проход
         ответвления

    350
     32     (1,6)

    80
    15

    (1,6)

    100
    20

      (1,6)

    150
     20     (1,6)

    200
    25

    (1,6)

    250
     25

    (1,6)

Обозначение воздушника
при давлении 1,6 МПа

    350

    80

    100

    150

    200

    250

    15

    20

     20

    25

     25

     32

Н2 Н3 Н4

Н6

Н7

Н7

Н8

К1

Н9

Н14

Н16

Ø219 х6

Отметка  верха высокой опоры

Уклон
Длина,м

 Натурная  отметки  земли

Отметка низа опоры

Номер поперечного разреза

Развернутый план

В1:100
Г1:1000
В1:100

Изм. Кол.уч.Лист Nдок. ПодписьДата
Стадия Лист Листов

РП 4

2009

Тепловые сети

Реконструкция  тепловых сетей

Техн. дир.

ГИП

Исполн. Конкина  ВН

 Продольный профиль теплосети  

УП2Н3

90
°

УП1 УТ

Н5

Н8
Н5

90°
УТН9

78,00 71,00

10,00

7,00 12,00

1,00

87,00 87,00

6,00

80,00

22
5,

50

О
по
ра
 в
ы
со
то
й 

6 
м

.

78,00 71,00

61,00

80,0093,00

0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002

87,0022
5,

50

22
5,

40

22
5,

2
6

22
5,

10

22
5,

50

22
5,

50

22
5,

50

22
5,

50

22
5,

50

22
5,

34

22
5,

50

22
4,

98

22
5,

15
4

23
1,

50

232,0

231,0

230,0

229,0

228,0

227,0

226,0

225,0

224,0

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

Реконструкция  тепловых сетей завода

Позиция Наименование и техническая характеристика

Тип, марка,
обозначение

документа, опросного
листа

Код

оборудова-

ния, изделия,
материала

Завод

изготовитель

Едини-
ца

измере-
ния

Коли-

чество

Масса
единицы,

кг

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

шт.

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

2

 194/133

 219/76

 219/159

 273/89

 273/194

 273/273

 377/32

 377/89

 377/159

 377/377

2

2

2

2

2

2

2

4

2

6

18

30,28

34,25

56,91

66,83

81,74

72,33

82,19

98,88

160,15

4

  Отвод ППМИ 90°

                                   

           

46,63

12

22

16

8

26

24

 32-39

 40-36,5

 50-35,6

80-45,5

 100-36

 125-36

 150-49

 194-49

Позиция Наименование и техническая характеристика

Тип, марка,

обозначение
документа, опросного

листа

Код
оборудова-

ния, изделия,
материала

Завод
изготовитель

Едини-

ца
измере-

ния

Коли-
чество

Масса
единицы,

кг

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

Позиция Наименование и техническая характеристика

Тип, марка,

обозначение
документа, опросного

листа

Код
оборудова-

ния, изделия,
материала

Завод
изготовитель

Едини-

ца
измере-

ния

Коли-
чество

Масса
единицы,

кг

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

шт.

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

4

    Воздушник

    350
     32    (1,6)

    80
    15    (1,6)
    100
    20      (1,6)
    150
     20    (1,6)
    200
    25    (1,6)

    250
     25    (1,6)

        4

        6

        6

        2

        9,1

        9,1

        10,6

        17,3

        7,4

        4         10,6

        4

                        Серия 5.903-13 в.2

    ЗАО "Данфосс"
                                                                                 Ду=15,     т. (495)792-57-57

 Автоматический  воздухоотводчик  типа EAGLE
26

2

  Тройник ППМИ

 65-37

                        Серия 5.903-13 в.2

    350
    100    (1,6)

    32
    25      (1,6) рисунок 1
     40
     25    (1,6)

    200
    80    (1,6)

    250
     80    (1,6)

                                                                                 Спускник шт.

2

2

2

    80
    40    (1,6)

     65
    25      (1,6)

12,3

2

2

2

2

12,3

12,3

54,3

20,7

54,3

53,4

Позиция Наименование и техническая характеристика

Тип, марка,

обозначение

документа, опросного
листа

Код

оборудова-
ния, изделия,

материала

Завод
изготовитель

Едини-
ца

измере-
ния

Коли-
чество

Масса

единицы,
кг

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Тепловая сеть

    Труба  ППМИ

п.м. 116                                   

487

72

414

 2009г.

 Ø32х2

 Ø45х2,5

 Ø57х3

 Ø76х3

 Ø89х3,5

 Ø108х4

 Ø133х4

ЛистовЛист
Изм. Лист N.док. Подп. Дата

.
    1    

Кол.уч.

РТепловые сети

Реконструкция тепловых сетей

Техн. дир.

ГИП

Исполн. Конкина  В.Н

        Спецификация

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

 Ø159х4,5

 Ø194х5

 Ø219х6

 Ø273х7

 Ø377х9

527

 28

296

398

723

934

688

706

4,0

4,3

6,8

7,9

8,9

20,4

27,7

33,6

42,0

52,6

71,5

120,6

           

  Тройник ППМИ

 194/57

 194/76

 194/108

2

2

2

21,78

25,42

27,09

Позиция Наименование и техническая характеристика

Тип, марка,

обозначение

документа, опросного
листа

Код

оборудова-
ния, изделия,

материала

Завод

изготовитель

Едини-
ца

измере-
ния

Коли-

чество

Масса
единицы,

кг

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И
нв
.N
по
дл
.

П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

В
за
м
.и
нв
.N

3

 350-42,5

22

27

34

                                   

           

  Отвод ППМИ 90°

 200-45

 250-43

    4    

 Опоры 1,2 

 Опора 3. 

 Опоры 4,5

 Опора 6. 

шт.

 Затвор дисковый,серия "Стандарт"  Р  1,6                                              ТУ 3741-029-35491454-2006 ЗАО "АРМАТЭК" шт.

 Д  32 у

 Д   50

 Д  80

 Д  125

 Д  150

 Д  175

 Д  200

 у

 у

 у

 у

 у

 у

2

2

2

2

2

4

2

13,3

14,4

2,75

3,7

9,1

14,6

 у
 Установить, как указано 

  на схеме (лист 3),на трубах
 соответствующего диаметра 

шт.

12
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014/ФП-09-КР

014/ФП-09-КР

014/ФП-09-КР

014/ФП-09-КР

014/ФП-09-КР

645

222
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ЛистовЛист
Изм. Лист N.док. Подп. Дата

.

НаименованиеЛист

ВЕДОМОСТЬ РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ ОСНОВНОГО КОМПЛЕКТА

1

 1

План теплосети М 1:500.

Общие данные 

Сема теплосети. 

 2.1

 2.2

 4

 3

 Продольный профиль теплосети

 2009г.

Кол.уч.

РТепловые сети

Реконструкция тепловых сетей

Техн. дир.

ГИП

Исполн. Конкина  В.Н

Общие данные

Общие указания

Настоящий проект реконструкции тепловых  сетей от котельной к производственным корпусам 

приборостроительного завода  разработан на основании :

  1.    Договора № 014/ФП-09.  

  2.    Исходных данных, выданных ОГЭ завода, включающих в себя:

          тепловые  нагрузки на отопление и вентиляцию производственных зданий;

          план организации рельефа;

          система теплоснабжения  - двухтрубая, зависимая;

          прокладка теплосетей - надземная на низких опорах, над дорогами и проездами-на высоких

          опорах и в непроходных каналах.

          Теплоноситель - вода с параметрами 115 - 70°С.

          Источник теплоснабжения - существующая котельная.

  индустриальной пенополимерминеральной теплогидроизоляции (ТУ 5768-010-17804808-20030) 

Проектируемые тепловые сети  монтировать из стальных горячекатанных бесшовных труб в  

Максимальная суммарная часовая тепловая нагрузка на отопление и вентиляцию - 31,5 Г/кал.

Максимальный суммарный часовой расход теплоносителя - 600 т/ч.

Прокладку теплосети выполнить на низких  скользящих опорах, которые опираются  на бетонные 

блоки, и высоких опорах. Неподвижные опоры установить перед вводами в здания при длине ввода        

 10м и более и между компенсаторами для направления тепловых удлинений в сторону компенсаторов.

   Опорожнение теплосети  предусмотрено через спускники в существующую 

 Удаление воздуха из верхних точек теплосети через типовые воздушники и автоматические воздухо

 После монтажа теплосети и  

испытаниетание по СНиП 3.05.03-85.

План теплосети М 1:500.

Примечание. Расчетные тепловые потоки смотри лист 3 (014/ФП-09-ТС)

Примечание

 5  Опоры 1,2 

 6

 7

 8

 9

 Опора 3. Спецификация на низкие опоры 

 Опоры 4,5

 Опора 6. Спецификация на низкие опоры  

 Опора 7.Схема опоры 7

 Подземная прокладка трубопроводов 

ВЕДОМОСТЬ ССЫЛОЧНЫХ И  ПРИЛАГАЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ

Наименование

Ссылочные документы

Обозначение Примечание

СНиП 41-02-2003              Тепловые сети.

ГОСТ 21.605-82                                          (Тепломеханическая часть).   Тепловые сети

   Тепловая изоляция оборудо 

СНиП 3.05.03-85               Тепловые сети. Монтаж и испытание.

СНиП 41-03-2003                                                           вания и трубопроводов.

Серия 5.903-13 выпуск 2      Изделия и детали трубопроводов для тепловых сетей 

10

 014/ФП-09-КР 

 014/ФП-09-КР 

 014/ФП-09-КР 

 014/ФП-09-КР 

 014/ФП-09-КР 

 014/ФП-09-КР 

 014/ФП-09-КР 11         Сводная спецификация Трассировка теплосети согласована с отделом главного энергетика завода .

Прилагаемые  документы

отводчики ЗАО "Данфосс."

014/ФП-09-ТС.СО             Спецификация

                                          Выкопировки из каталогов примененного оборудования

11

систему попутного дренажа и на рельеф территории с помощью  шлангов. 

   контроля качества сварных соединений произвести гидравлическое 


